
 
ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ 

Европейки фонд 

за регионално развитие 
Инвестираме във вашето бъдеще 

 
 

 

 
ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

„Развитие на конкурентоспособността 

на българската икономика” 2007-2013  

www.opcompetitiveness.bg 
 

 

Договор № BG161PO003-4.3.01-0004-C0001 за директно предоставяне на безвъзмездна помощ по 

Приоритена ос 4 ”Укрепване на международните пазарни позиции на българската икономика” по 

Оперативна програма „Развитие на конкурентноспособността на българската икономика”2007-2013 

Проект „Подобряване на достъпа до услугите, предоставяни в областта на акредитацията” 

 

 

Изх. № 136-50/2 

Дата 23.09.2013 

 

 
................................... 

................................... 

................................... 

 

 

Относно: Процедура за възлагане на обществена поръчка по реда на глава V от 

Закона за обществените поръчки (ЗОП) с предмет:  

 „Обучения за експерти, оценители и лица, подлежащи на 

акредитация” (провеждане на 24 семинара с продължителност до 3 

(три) дни, ориентирани тематично по области, провеждане на обучение 

на 10 обучители за придобиване на качеството оценител/водещ оценител 

и на 5 експерти на ИА БСА за придобиване на квалификация за 

извършване на оценки и акредитации на провайдери)”  

 

 

 

 УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

  
 На основание чл. 29, ал. 1 от ЗОП, в отговор на постъпило писмено искане от 

участник за становище във връзка с участие в открита процедура за възлагане на 

обществена поръчка с предмет: „Обучения за експерти, оценители и лица, 

подлежащи на акредитация” (провеждане на 24 семинара с продължителност до 

3 (три) дни, ориентирани тематично по области, провеждане на обучение на 10 

обучители за придобиване на качеството оценител/водещ оценител и на 5 експерти 

на ИА БСА за придобиване на квалификация за извършване на оценки и 

акредитации на провайдери), открита с Решение № 15/28.08.2013г. на 

изпълнителния директор на Изпълнителна агенция „Българска служба за 

акредитация”, Ви предоставяме разяснения, както следва: 

 

Въпрос 1: Във връзка с поставените в раздел ІІІ.2.2) Икономически и 

финансови възможности в обявлението т.2, а именно участниците да представят 

Декларация-справка по чл. 50, ал. 1, т. 3 от ЗОП за общия оборот от последните три 

години и за оборота на услугите от дейност, сходна с предмета на поръчката (2010, 

2011 и 2012г.) до момента на подаване на офертата си в зависимост от датата, на 

която участникът е учреден или е започнал дейността си, съграсно Приложение № 

16, неразделна част от документацията за участие и поставените в Минималните 



 
ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ 

Европейки фонд 

за регионално развитие 
Инвестираме във вашето бъдеще 

 
 

 

 
ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

„Развитие на конкурентоспособността 

на българската икономика” 2007-2013  

www.opcompetitiveness.bg 
 

 

Договор № BG161PO003-4.3.01-0004-C0001 за директно предоставяне на безвъзмездна помощ по 

Приоритена ос 4 ”Укрепване на международните пазарни позиции на българската икономика” по 

Оперативна програма „Развитие на конкурентноспособността на българската икономика”2007-2013 

Проект „Подобряване на достъпа до услугите, предоставяни в областта на акредитацията” 

 

 

изисквания на същия раздел (ІІІ.2.2) – Участникът да докаже финансови 

възможности за изпълнение на поръчката, а именно: - общ оборот за последните 

три години (2010, 2011 и 2012г.) в зависимост от датата, на която участникът е 

учреден или е започнал дейността си, минимум 577 500 (петстотин седемдесет и 

седем хиляди и петстотин) лева; - оборот от дейност, сходна с предмета на 

поръчката минимум: 433 000 (четиристотин тридесет и три хиляди) лева. 

Моля за уточнение: 

1. Дали за доказване на оборота от услугите от дейност, сходна с предмета 

на поръчката изискването е за периода от 2010, 2011 и 2012г. приключили 

финансови или е за последните 3 години, считано до момента на подаване на 

офертата, именно до 10.10.2013г. 

Отговор: Изискването за доказване на оборота от услугите от дейност, 

сходна с предмета на поръчката изискването е за периода за последните три 

приключили финансови години, а именно: 2010, 2011 и 2012г. 

 
2. При положение, че предмета на поръчката е разделен на обособени 

позиции, всяка с определена прогнозна стойност и гаранция за участие, 

изискването за оборот от дейност, сходна с предмета на поръчката минимум на 

обща стойност 433 000 (четиристотин тридесет и три хиляди) лева, подлежи ли на 

разделяне, в зависимост от избраната обособена позиция, по която участникът 

кандидатства. И ако подлежи, какви са съответните стойности за всяка от 

обособените позици? 

Отговор: Не подлежи на разделяне.  

Съгласно т. ІІ.1.8) от Обявлението, участникът следва да подаде оферта за 

всички обособени позиции. 

 

С уважение, 

 

инж. ЕЛЗА ЯНЕВА 

Изпълнителен директор на ИА 

„Българска служба за акредитация” 

и Ръководител на проекта 
 

 


